
PROTOKÓŁ   Nr   XLVI/2014
z  posiedzenia  Rady  Gminy  Wijewo odbytego w dniu

14  listopada  2014 r.
====================================================

W  posiedzeniu  udział  wzięli  :
Członkowie rady zgodnie z listą  obecności.   
                                                            Lista obecności stanowi zał. Nr 1
oraz sołtysi zgodnie z lista obecności. 
                                                            Lista obecności stanowi zał. Nr 2
zaproszeni goście zgodnie z listą
                                                            Lista stanowi zał. Nr 3.

Porządek posiedzenia :

1.  Otwarcie. 
2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

   3.  Interpelacje radnych.                  
   4.  Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.

5.  Podjęcie uchwał w sprawach :
         1/ przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
             oraz Przeciwdziałania Narkomani  na terenie  Gminy  Wijewo  w  2015 rok.
         2/  zmiany w budżecie gminy na 2014 r.
6.  Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności rady w okresie kadencji 2010 - 2014.
7.   Informacja Wójta Gminy na temat działalności gospodarczej i ekonomicznej w minionej 
      kadencji.
8.   Zapytania i wolne wnioski.
9.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
10.  Zakończenie.

Ad. pkt. 1

Obradom  XLIVI  Sesji  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Gminy  Wijewo  Pan  Stanisław 
Kasperski. Na wstępie powitał obecnych na sali członków rady, sołtysów oraz zaproszonych gości. 
Zapoznał zebranych z proponowanym porządkiem obrad.
Na  podstawie  listy  obecności  stwierdził,  że  na  15  radnych  obecnych  jest  15  wobec  czego 
podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad. pkt. 2

Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół z poprzedniego posiedzenia odpowiada przebiegowi 
obrad i zawiera wszystkie tematy jakie były poruszone. Wobec powyższego zaproponował,  aby 
protokół z poprzedniego posiedzenia przyjąć bez czytania.
Do złożonej propozycji nie wniesiono uwag.
Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęty został  bez czytania – jednogłośnie.

Ad. pkt. 3

Radny Pan Henryk Rygusik:
1/ podziękował za współpracę w mijającej kadencji,
2/ zwrócił się z prośba o:
    - utwardzenie drogi na boisko i do posesji Nr 5 oraz dróg gminnych,
   - naprawę kostki na chodniku przy posesji NR 2 i 10,
    - naprawę mostku przed Pogrzebowej a zwłaszcza zagłębienia na ulicy,
   - naprawę lampy na początku Potrzebowa,
   - czyszczenie studzienek kanalizacyjnych,



Radny Pan Alojzy Wolniczak – zwrócił się z wnioskiem o pomalowanie przejście  dla pieszych przy 
       Lewiatanie, i na ul. Powstańców Wlkp i Okrężnej,

Ad. pkt. 4

Sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym złożył Wójt Pan Ireneusz Zając poinformował, 
że: 
30.10  –  odbyło  się   posiedzenie  OFALU  gdzie  dokonano  ostatnich  uzgodnień  w  sprawie 
projektów .  Do marca ma być  opracowany  projekt  na  budowę  ścieżek  rowerowych  łączących 
wszystkie miejscowości gmin należących do OFALU.
03.11 – spotkałem się z Prezesem GS „SCH”  w sprawie uregulowania prawa własności dla działki 
zajmowanej przez GS w Potrzebowie (sklep) i gminę w Wijewie (przepompownie).
04.11 – złożył  wizytę w urzędzie mieszkaniec, który został poszkodowany w pożarze mienia, 
07.11 – zorganizowano, z okazji 25 lecia odzyskania wolności i 10 lecia przynależności do UE,
sadzenie dębu wolności., co uczyniono w Radomyślu, Potrzebowo, Zaborówiec,  Brenno i Wijewo,
   - zawarto akt notarialny przekazujący odpłatnie własność terenu przed kawiarnia w Wijewie na 
rzecz  jej właściciela,
08.11 – zostałem zaproszony na robocze spotkanie z Rada Sołecka wsi Potrzebowo,,
11.11  –  odbyły  się  obchody  Święta  Niepodległości,  podziękował  wszystkim  uczestniczącym 
w uroczystości za tak liczny udział,
13.11 – odbyło się posiedzenia Zarządu MZWIKW we Wschowie, gdzie ustalono plan finansowy 
oraz prognozę na najbliższe lata,

Ad. pkt.  5

1/ projekt uchwały w sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
    Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani  na terenie  Gminy  Wijewo  
    w  2015 rok przedstawiła Przewodnicząca GKRPA Dorota Mitrus.
Poinformowała,  że  uchwalenie  programu  jest  wymogiem  ustawowym.  Na  realizacje  programu 
przeznacza się pieniądze pochodzące z  opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholu.
Program  obejmuje  profilaktykę  walki  z  alkoholem  i  narkomanią.  Prowadzenie  świetlic 
socjoterapeutycznych, klubu AA, poradni terapeutycznej,  organizowanie koloni letnich dla dzieci 
z grupy ryzyka  i imprez  kulturalno rozrywkowych, dofinansowanie imprez integracyjnych,
Do treści projektu nie wniesiono uwag.
Uchwała  Rady Gminy Wijewo Nr XLVI/  329/2014  w sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu 
Profilaktyki   i   Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania  Narkomani   na 
terenie  Gminy  Wijewo  w  2015 rok podjęta została jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 4.

 2/  projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2014 r. przedstawiła Skarbnik 
      Pani Elżbieta Wolnik.
Projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  przewiduj  przeniesienie  wydatków  pomiędzy 
rozdziałami  klasyfikacji  budżetowej   w wysokości  16 646 zł.  Dokonuje  się  zmian w załączniku 
wykaz inwestycje, oraz w załączniku zestawienie dochodów i rozchodów.
Zwiększa się środki na zakup materiałów dla jednostki  budżetowej policji.- zakup komputera.
Przenosi się środki w szkole podstawowej z tytułu zakupu materiałów, wynagrodzeń osobowych 
oraz podróży służbowych.
Przeniesień  środków  w  GOPS  oraz  zmniejszenia  środków  na  zakup  wiaty  gospodarczo 
komunalnej.
Zał.  NR 2  zawiera korektę błędu pisarskiego jaka została popełniona w uchwale dot. pomocy 
finansowej dla powiatu leszczyńskiego.
Zał. Nr 3 zawiera korektę błędu pisarskiego dotyczącego sformułowania przychodu na realizację 
zadań a winno być pożyczki.
Do treści projektu nie wniesiono uwag.
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XLVI/ 330/2014  w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2014 r 
podjęta została jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 5.



Ad. pkt.  6

Informacje na temat działalności rady w okresie kadencji 2010-2014 złożył Przewodniczący 
Pan Stanisław Kasperski.
Informacja stanowi zał. Nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad pkt. 7

Wójt  Pan  Ireneusz  Zając  stwierdził,  że  w  dziele  inwestycyjnym  tej  kadencji  2010-2014 
uczestniczyliśmy  wszyscy  wspólnie.  Przez  poprzednie  4  lata  pracowaliśmy  na  nadchodzące 
wybory. Mijająca kadencja należała do intensywnych zrobiliśmy więcej niż było zakładane. Przez 
ostatnie  6  lat  przygotowywaliśmy  się  do  efektu,  który  zobaczyliśmy  dziś  czyli  budowy 
oczyszczalni. Proces ten był tak długotrwały ponieważ wymagał wyboru odpowiedniej technologii i 
uzyskania  stosownego do naszych możliwości  dofinansowania.   Inwestycja  wymagała  również 
przygotowania finansowego ze strony gminy, aby nie ucierpiały inne dziedziny życia.
Ważnym elementem było przekonanie społeczeństwa do proponowanych rozwiązań i słuchanie 
głosów społeczeństwa w celu dokonania dobrego wyboru. Szczegółowe podsumowanie kadencji 
zostało zamieszczone w ostatniej Wizji.
Budowa  oczyszczalni  spowodowały,  że  inwestycje  drogowe  były  realizowane  głownie  poza 
Wijewem.
W minionej kadencji wybudowano następujące drogi: Wczasowa , Krótka. Świerkowa. Słoneczna. 
Lgińska, Wiatraczna, Koźli Rynek, Wąska, parking przy Ośrodku Zdrowia, oraz chodniki na ulicach 
Lgińskiej,  Zachodniej, Leszczyńskiej, Kargowskiej.
Wyremontowano  WDK w Brennie i Zaborówcu. Wybudowano kompleks boisk sportowcy „ORLIK” 
oraz sale gimnastyczna przy Szkole Podstawowej w Wijewie.
Placówki oświatowe z terenu Gminy korzystają z ogłaszanych projektów zyskując przez to kolejne 
kwoty na rozwój placówek.
Staraliśmy  się  aby  bezpieczeństwo  publiczne  i  zdrowotne  naszych  mieszkańców  było  na 
najwyższym poziomie a mieszkańcy czuli się w granicach gminy bezpiecznie.
Wójt poinformował, że ogłoszone dni otwarte na oczyszczalni pozwolą chętnym na zapoznanie się 
z budowa i jej technologią przed oficjalnym otwarciem.  Koszt tej inwestycji to 20 mil. zł. z czego 8 
to  dofinansowanie  z  zewnątrz.  Na  inwestycję  zaciągnęliśmy  kredyt  w  kwocie  5.6  mil  zł.   Po 
odzyskaniu podatku VAT zadłużenie gminy na koniec roku wyniesie 1.9 mil.  zł.  co nie jest zła 
sytuacja finansową. 
W budżecie gminy na 2015 rok zaplanowaliśmy 1 mil. zł. na budowę kanalizacji w Brennie gdzie 
całkowity  koszt  przewidziany  jest  na  6-7  mil.  zł.  Gmina  posiada  już  projekt  i  pozwolenie  na 
budowę. 
Po  dokonanych  kalkulacjach   ustalono  ,  że  cena  za  1m3 ścieków  będzie  wynosiła  5.62  zł. 
Przekazanie  oczyszczalni  w  zarząd  Międzygminnemu  Związkowi  Kanalizacji  we  Wschowie 
spowodowałoby   z  pewnością,  że  cena  byłaby  wyższa.  Na  forum powiatu  gmina  nasza  była 
reprezentowana przez radnych powiatowych godnie.  Od 2009 roku w rankingu gmin wiejskich 
zajmowaliśmy zawsze miejsce w ścisłej czołówce.  W 2014 roku jesteśmy nominowani do nagrody 
„Orły Polskiej Samorządności”.
Osiągnięcia gminy przy dochodzie na 1 mieszkańca w wysokości 870 zł. a wydatkowaniu 2 500 zł. 
uzależnione  są  również  od  aktywności  pracowników.  Na  zainwestowane  25  mil.  zł.  z  Unii 
Europejskiej pozyskano 10, 6 mil. zł.
Wójt  Pan  Ireneusz  Zając  podziękował  wszystkim  za  współpracę  i  pomoc  w  realizacji  zadań. 
Przewodniczący obrad stwierdził, że hasła o straconym czasie są nieprawdziwe.
Wspólnie  z  Wójtem  podziękowali  radnym,  sołtysom  oraz  zaproszonym  gościom  wręczają 
podziękowania i upominki.

Ad. pkt. 8

Pan Stanisław Wolniczak – poinformował, że na terenie powiatu jest 68 jednostek OSP. Powiat 
otrzymał 16 sadzonek dębów z tego 5 zostało posadzonych na terenie gminy Wijewo. Podkreślił, 
że Wijewo należy do najaktywniejszych gmin w powiecie.
Radny Pan Edwin Wojciech:
1/ podziękował za utwardzony plac parkingowy przy ośrodku zdrowia,



2/ zwrócił się z zapytaniem – czy na oczyszczalni są pobierane od beczkowozów asenizacyjnych 
opłaty,
3/ ul. Młyńska wymaga utwardzenia co jest trudne ze względu na prowadzone tam wykopy, które 
spowodowały upadek ziemi i kłopot przy równaniu,. Niski poziom powoduje brak odpływu wody, 
4/ oświetlenie na ul. Zachodniej zapala się zbyt późno,
Radna Pani Miś Joanna – ile kosztowała kostka na utwardzenie placu przed Domem kultury w 
Potrzebowie,
Radny Pan Radosław Wojcieszyk -   zawnioskował o przejście dla pieszych z ul. Okrężnej na 
ul. Powstańców WLKP w Brennie.
Radny Pan Hieronim Jóźwiak - zwrócił się o dodatkowe lampy na ul. W. Witosa i Kalek,
Radna Pani Urszula Miksza – podziękowała za ustawienie wiaty przystankowej w Potrzebowie, 
zapewniła, że z pewnością dobrze będzie służyła młodzieży szkolnej,
Radny Pan Sławomir Zając – rozpoczęto czyszczenie starej rzeki, na wysokości mostu koparka 
się utopiła i dalej nie kontynuowano prac, kto finansował te prace,

Ad. pkt. 9 

Na zgłoszone interpelacje i zapytania odpowiedzi udzielił Wójt Pan Ireneusz Zając:
1/  postulany  zgłoszone  przez  Radnego  Rygusik  kwalifikują  się  do  uwzględnienia  z  projekcie 
budżetu na 2015 rok,
2/  przejście  dla  pieszych  przy  Lewiatanie  było  już  wnioskowane,  niestety  odpowiedz  była 
negatywna,
3/  parking przy ośrodku zdrowia jest  ukończony,  pozostała jeszcze do położenia kostka przed 
kontenerami – pomieszczeniami gospodarczymi,
4/ utwardzenie ul. Młyńskiej należy wprowadzić do budżetu gminy,
5/ kostkę na utwardzenie placu przy DK w Potrzebowie zakupiła Rada Sołecka za kwotę 8 tys zł.- 
położenie kostki zapłacił GOK. Wykonawcę   wyłoniono na podstawie zapytania ofertowego
6/ plany rozbudowy oświetlenia na Kalkuj podobnie jak budowy ścieżki rowerowej są zrobione,
7/ dobrze, że wiata przystankowa w Potrzebowie będzie przydatna, wcześniej nie zgłoszono  takiej 
potrzeby,
8/ realizacja budowy placu zabaw w Potrzebowie opóźniła się ale zadanie jest już realizowane,
9/  wniosek w sprawie  czyszczenia  kanału  należy skierować do WZMIUW w Lesznie – oni  są 
wykonawcami,
10/ do końca roku podobnie jak ścieki spływające dowożone są również za darmo. Cenę odbioru 
z posesji ustala jednak wywożący, gmina nie może ingerować,

Ad. pkt. 10

Przewodniczący obrad uznał porządek posiedzenia za wyczerpany. Podziękował za udział 
i zakończył obrady.

                                                                                                Przewodniczący  obrad

                                                                                                  Stanisław Kasperski


